3. ἀσφαλῶς C.

antequam Adrianopolin veniret salutationem ei et regnum decreverunt, imprudenter omnino et sine omni tuta cautione: profecto enim, nisi etiam imperatores Byzantii magis imprudentes fuissent, celeriter sublatum debellatumque esset tale consilium. ceterae enim Thracum et Macedonum urbes paucis exceptis servabant se etiam-tum perturbationis expertes, et a rege iussa scripta et mandata expectabant ad eversionem apostatarum, quia etiam Bryennius etiam-tum longe abesset ab Adrianopoli. erat autem regi etiam exercitus proprius ex advenis hominibus coactus et exercitatione accipiens auctoritatem, quos etiam immortales rex hic nominavit, atque omnino expeditum ei erat, aggredi illos Adrianopoli sine duce expectato latrantes et aut in fugam vertere hos et tutum sibi constituere imperium, aut ceteras quidem urbes in sua fide firmare et oppositum habere in occidente contra adversarios auxilium. ille autem imprudentia et negligentia etiam praeparatas per multos dies prope se ignoravit turpiter insidias: dierum enim trium non amplius ab urbe Adrianopolis abest intervallo: atque postquam rem cognovit, dissolute et

ἐχθρούς ἐπαιρόντων καὶ μεγαλυνόντων εἰς ὕψος ἐξ ἀμελείας καὶ ὑστερήσεως τῶν ἀντιτεταγμένων αὐτοῖς, καθὰ προδιέληπται. εἰ δὲ δεῖ τάληθὲς εἰπεῖν, δι' ἑτέρων καμάτων καὶ ἀντιπαρατάξεων ἑτέρων τὴν βασιλείαν ὁ παντέφορος ὀφθαλμὸς ἀξίῳ ταύτης ἐπραγματεύετο. 5

Ἐγὼγε οὖν ἐν τῇ Ῥαιδεσιῶ τῆνικαῦτα παρατυχῶν, ἐπίσκεψιν ἐκεῖσε καταλαβὼν τῶν κτημάτων μου, πὰς μὲν γινόμενας φήμιας ἀκοῇ παρελάμβανον, ἠπίστον δὲ τοῖς λεγομένοις, ὅτι διὰ πολλῶν ἡμερῶν ἐφημίζοντο, συμβάλλων καθ' ἑαυτὸν ὅτι, ἐπέπερ ἡ Ῥαιδεστός τοσοῦτον ἀπέχει διάστημα 10 τῆς Ἀδριανουπόλεως ὅσον ταύτης ἡ μεγαλόπολις, πάντως ἂν, εἰ ἀληθὲς ἐτύγγανε τὸ θρυλλούμενον, ἐμεμαθήκει ἂν ὁ βασιλεὺς τοῦτο καὶ ταχέως ἐποιήσατο τὴν διόρθωσιν, πανταχοῦ γραμμάτων βασιλικῶν ἐπιφοιτώντων ταῖς πόλεσι. καὶ κατὰ τοῦτο ἔμενον ἀτρεμῆς, εἶτα καὶ θαρραῶν τῇ πίστει τῶν ἐν τῇ 15 Ῥαιδεσιῶ πολιτῶν ὡς φυλαττούση τοῖς βασιλεῦσι τὰ τῆς εὐγνωμοσύνης ἐνέχυρα. ἔλαθον δὲ περιπεσῶν ἀπροόπτως διὰ τῶν εἰκότων συλλογισμῶν, μικροῦ δεῖν, μεγίστω τινὶ παραπτώματι. γυνὴ γάρ τις ἐν τῇ Ῥαιδεσιῶ τὰ πρῶτα φέρειν κατὰ πάντων σπουδάζουσα, συγγένειαν ἐκ τοῦ ἀνδρὸς πρὸς 20 τὸν Βρυέννιον τοῦτον συνάπτουσα, λαθραίως πολλοὺς ὑπέσυρε τῶν Ῥαιδεστηνῶν, δάροις τούτους καὶ ὑποσχέσεσιν ὡς ἑαυτὴν μεταδέσθαι συμπείσασα καὶ συνωμοσίαν ἐξ ἰδιοχεί-

15. κατατοῦ . . ἔμενε C

17. ἔλαθε C.

19. γυνὴ C.

stulte dispositus adversarios validos reddidit, ut plerique hostes efferrent et in altum tollerent propter negligentiam et tarditatem sibi oppositorum, ut antea demonstratum est: vel si oportet verum dicere, aliis laboribus et pugnis alii regnum omnia spectans oculus digno eo curabat.

Equidem Raedesti tum versabar, quaestionem ibi instituens possessionum mearum: rumores quidem audiendo accipiebam: diffidebam autem dictis, quia per multos dies divulgabantur, reputans mecum, quandoquidem Raedestus tanto intervallo abest ab Adrianopoli, quanto ab hac urbs capitalis, omnino, si verus fuisset rumor, auditurum fuisse regem eum et celeriter correctionem instituturum: ubique literis regiis allatis urbibus. et ideo manebam intrepidus: deinde etiam fretus fide civium Raedesti ut quae servaret regibus pietatis pignora. nescivi autem me improvise incidisse opinione ratiocinationibus paene in maximum casum. mulier enim quaedam Raedesti primas agere inter omnes studens, affinitate e coniuge cum Bryennio hoc coniuncta, clam multos subornabat Raedestanos, donis his et promissis, ut ad se transirent persuadens,

ρων και ὄρκων συστήσασθαι. ὅτε δὲ τὸ ἔργον τῆς συνωμο-
 σίας ἐπλήρωσε, καὶ εἰς τὸ αὐριον ἀναγορεύσαι τὸν Βρυέννιον
 τὰ τῶν συναραμμένων αὐτῇ διεσκέψαντο, εἰς τούτων χάριτας
 ἐκ τινῶν προηγησαμένων χρηστῶν ὁμολογεῖν ἔχων μοι προ-
 5 σῆλθεν ἄωρὶ τῶν νυκτῶν, καὶ τὴν ἐπιβουλὴν ὑπέσῆμανεν.
 αὐτὸς δὲ πολλὰ δυσχεράνας, καὶ πολὺν ὄνειδισμόν τούτων
 καὶ μυκτῆρα καταχεάμενος ὡς καταπροδόντων τὴν ἑαυτῶν
 σωτηρίαν καὶ τὸ τῆς πίστεως σύμβολον, ἀνυπονοήτως μὲν
 αὐτὸν καὶ μετ' ἐπιεικειᾶς ἀπεπεμψάμην, μελετήσας δὲ παραυ-
 10 τίκα τὴν πόλιν ταύτην καὶ τὴν ἐπιβουλὴν ἐκφυγεῖν, ὥρμησα
 μὲν, ὡς εἶχον ἡμιόνων. καὶ ἵππων καὶ ἀνθρώπων καὶ τῆς ἄλ-
 λης παρασκευῆς, ἐκ ταύτης ἀποφοιτῆσαι σπουδαίως κατὰ τὸ
 λεληθός, οὐ μὴν ἠδυνήθην διὰ τὸ προκατασφαλισθῆναι τὰς
 πύλας τῆς πόλεως μοχλοῖς σιδηροῖς καὶ ὀπλίταις παρὰ τῆς
 15 τοῦ Βατάτζη γυναικός, ἣν ὁ ἀνωτέρω λόγος ἐδήλωσεν, ἕως l. 220 v.
 δι' ἀπειλῶν πολλῶν καὶ μηνυμάτων κατασεισας αὐτήν, ὅτι
 πρὸς πόλεμον αὐτῇ συρραγήσομαι, τῆς ἡμέρας ἐπιφοιτώσης
 συνεχωρήθην τὴν ἔξοδον, τὸ ἄδηλον φοβηθείσης μετὰ τῶν
 ταύτης υἱέων τῆς τοῦ πολέμου ἐκβάσεως. ἐξῆλθον οὖν ἐκ-
 20 εἶθεν, καὶ τῆς εἰς τὴν βασιλίδαν φεροῦσης ἀψάμενος πάντα
 τὰ ἔμπροσθεν εὖρον γαλήνης μεστά, καὶ τοὺς τοῦ βασιλέως
 στρατιώτας διεσκεδασμένους εἰς παραχειμασίαν ταῖς ἄλλαις
 πόλεσι καὶ μηδένα κυδοιμὸν ὑποπτεύοντας. σπουδαίως οὖν

et coniurationem propriis subscriptionibus et iuribus iurandis coniun-
 gerent: quando autem opus coniurationis implevit et qui ab eius parte
 stabant in posterum diem renuntiare Bryennium statuerunt, unus ex
 his, qui gratias pro quibusdam prioribus meritis habere mihi debebat,
 venit ad me intempesta nocte et consilium significabat, ipse valde
 indignans et multa opprobria in hos et despicientiam iacens ut in
 prodentes salutem suam et fidei pactum: sine suspicione eum et cle-
 menter dimisi; meditatus autem statim urbem hanc et insidias effugere,
 profectus sum ita ut eram cum mulis et equis et hominibus et ceteris
 impedimentis, ut ex hac venirem studiose clam. neque vero pote-
 ram, quia praecclusae erant portae urbis obicibus ferreis et per mili-
 tes gravis armaturae a Batatzi uxore, quam superior sermo com-
 memoravit, donec minis multis et declarationibus concutiens eam, cum
 dicerem me bellum cum ea conserturum esse, die illucescente exitum
 impetravi: cum incertum ea timeret cum filiis belli eventum. egres-
 sus igitur sum inde et viam quae ad urbem fert tenens omnia priora
 inveni tranquillitate plena, et regis milites dispersos in hiberna ad
 alias urbes, neque ullam turbam suspicantes: studiose ergo ingressus